TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE MINAS GERAIS
Praça Coronel Tancredo Franca, Nº 100 - CEP 38195-000 - Conquista - MG - www.tjmg.jus.br

EDITAL Nº 01/2022 - TJMG 1ª/CQT - COMARCA/CQT - V.ÚNICA - SEC

                                                                                                                                     EDITAL DE
CORREIÇÃO

NILSON DE PÁDUA RIBEIRO JÚNIOR , Juiz de Direito da Vara Única de Conquista, no uso das
atribuições que lhe são conferidas por lei, etc...

Faz saber por este EDITAL que, nos termos da Lei Complementar nº 59/2001 c/c artigos 26 a 43
do Provimento nº 355/CGJ/2018 e da Portaria 480/2022 deste Juízo( nº SEI), foi designado o dia
03 DE FEVEREIRO DE 2.022, às 14:00 horas, via on-line pela Plataforma Cisco Webex-TJMG,
para realização da audiência pública de instalação da CORREIÇÃO ORDINÁRIA GERAL, para a
qual ficam convidados o representante do Ministério Público, da Ordem dos Advogados do Brasil,
do Poder Executivo e Legislativo, Oficiais e Tabeliães das Serventias Extrajudiciais e seus
prepostos, demais autoridades e partes interessadas, oportunidade em que serão recebidas
denúncias, reclamações ou sugestões a respeito dos serviços do foro judicial, dos Juizados
Especiais, dos Serviços Notariais e Registrais, dos serviços da justiça de paz e da polícia
judiciária.

Os interessados deverão informar o e-mail para envio do link da audiência.

Para conhecimento geral, o presente Edital receberá ampla divulgação e será afixado no local de
costume.

Em 20 de janeiro de 2022.

Documento assinado eletronicamente por Nilson de Pádua Ribeiro Júnior, Juiz(a)
Diretor(a) do Foro, em 21/01/2022, às 14:55, conforme art. 1º, § 2º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade
informando o código verificador 7728703 e o código CRC EAA4ADEF.

0042538-29.2022.8.13.0182 7728703v4

https://sei.tjmg.jus.br/autenticidade